Synesius
Euagrius
philosophi
ad fidem
conatur
adducere.

Tergitur
satur Eu-
grius de re-
surrectione.

Testatur
id chirogra-
pho in ma-
nu eius in
sepulcro
inueni.

Tandem
cum fami-
lia bap-
tizatur.

Aurum
Deo per
pauperes
fauori dat,
cautionis
chirogra-
pho à Syn-
esio suscepto.

Curat se
cum chiro-
grapho se-
peliri.

Mortuus,
satisfactum
sibi à Chri-
sto renun-
ciat.

Seruat
miraculo-
sum chiro-
graphum
in sacrario
ecclesiæ Cy-
renensis.

CAP. CXCVI.

voluerunt ludere. Cumque luderent, dixerunt ad inuicem: Venite celebremus Missam, & offeramus sacrificium, & communicemus, sicuti semper in sancta ecclesia presbyter facit. Quod cum placuisset omnibus, constituunt ex eis vnum in ordine presbyteri, duosque alios pueros in ministrorum officio, veniuntque ad saxum quoddam (erant enim in planitie) ac supra saxum in morem altaris apponunt panem, & vas testum cum vino: assistuntque, vnus quidem coram altari, quiungebatur officio presbyteri, medius, duo vero alij hinc atque hinc veluti ministri. Et ille quidem sanctae oblationis verba dicebat, illi vero fasciis quae ferebantur, pro flabellis vtentes, auram faciebant. Qui vero presbyteriungebatur officio, ideo sanctae oblationis verba sciebat, quia consuetudo fuit in ecclesia, vt pueri in Missis ante sacrarium assisterent; primi que cum clericis communicarent sanctis Christi Dei nostri venerandisque mysteriis. Quoniam vero quibusdam in locis alta voce consueuerunt presbyteri sancti sacrificij orationes pronuntiare, pueri vt propius astantes sapius eas audiendo didicerant.

Cum igitur omnia secundum ecclesiasticam consuetudinem fecissent, priusquam panes frangerent ac communicarent, ignis caelitus delapsus, quae proposita erant consumpsit omnia, saxumque totum combussit, ita vt nihil omnino hecque saxi, neque eorum quae fuerant superposita, relinqueretur. Hoc repente factum cum pueri vidissent, in terram omnes praetimore corruerunt, ac diutius semiuui permanserunt, neque erumpere vocem, neque de terra surgere valentes. Cum vero non redirent domum hora quam consueuerant reuerti, sed pauidi in pavemento iacerent, exierunt parentes eorum, vt viderent cuius rei gratiam consueto legitimo tempore non reuertissent. Egressi autem pueros omnes humi iacentes inuenerunt, neque agnoscentes aliquos, neque loqui se alloquentibus valentes. Parentes itaque semiuuos eos aspicientes, vnusquisque filium suum assumentes, domum retulerunt, videntesque pueros in huiusmodi excessu diutius durantes, mirabantur nimium, causam stuporis eorum omnino ignorantes, nec discernere valentes, sapiusque illos per totum diem interrogantes, responsum nullum accipere ab eis potuerunt, & quae illis acciderant, scire omnino nequiverunt, donec dies illa & nox tota praeteriit. Tunc enim

& pueri paulatim in se ipsos reuersi, cuncta ipsis retulerunt quae gesta fuerant, & quae illis contigerant. Assumentes vero parentes suos & omnes loci ipsius habitatores, egressi sunt, & locum eis ostenderunt, in quo mirabiliter ista contigerant, vestigia quaedam elapsi ignis indicantes.

Audientes vero quae facta fuerant, & ipsis indiciis rerum admoniti, in ciuitatem cucurrerunt, cunctaque episcopo ciuitatis nuntiauerunt: qui percussus magnitudine & nouitate miraculi, cum omni clero festinus accurrit, vidensque pueros, & rursus ab eis quae euenerant audiens, & caelestis ignis vestigia intuens, pueros quidem omnes continuo in monasterium immisit, locum vero monasterium fecit latissimum, supra locum autem ignis ecclesiam construxit, & sanctum erexit altare.

Dicebat autem ipse dominus Gregorius fidelissimus vir, vnum se istorum puorum aspexisse, eiusque monasterij vbi miraculum acciderat, monachum ipsum cognouisse. Et istud quidem magnum reuera ac diuinum stupendumque miraculum Gregorius venerabilis nobis aetate nostra contigisse enarrauit.

Relatio RUFFINI de sancto Athanasio, CAP. CXC. VII.
& aliis pueris sodalibus.

RVFFINVS autem qui ecclesiasticam conscripsit historiam, simile quiddam priori aetate gestum a pueris ludentibus narrat. Ait enim, cum puerilia conscriberet Athanasij sanctissimi, magni propugnatoris ac praconis veritatis magnaeque Alexandrinae ciuitatis episcopi, & orbis totius doctoris inclyti, quomodo scilicet ipsius promotio ad episcopatum ex praescientia diuina initium sumpsisset.

Consequens autem mihi videtur esse, pauca de viri antiquitate repetere, & qualis a puero fuerit vitae, qualisque instituti, meminisse, quemadmodum ab his qui cum illo familiarissime vixerunt, accepimus. Eo igitur tempore quo Alexander sanctissimus Alexandrinae ecclesiae praerat, cum die quadam ex eminentiore loco mare intueretur, aspexit pueros in litore ludentes, vt consuetudo pueris est, episcopumque imitantes, ac ecclesiasticos ritus omnes. Cum ergo pueros illos diutius intueretur, maiora quaedam & sacratoria illos aggredi videt. Turbatus itaque continuo, clericos aduocans eis ostendit, quae ipse conspexerat, praecipitque vt irent & pueros omnes apprehenderent, atque

Pueri Missam celebrant, verba oblationis super panem proferendo.

Ab igne caelesti panis & saxum consumitur.

Pueri monasterio traduntur.

Ecclesia loco illo miraculose exstruitur.

Ruff. l. i. hist. c. 14.

Pueri episcopalia officia imitantur.

atque ad se adducerent. Venientes igitur pueros interrogat, quis eis ludus fuerit, quidve, & quomodo gesserint. Illi verò, vtpote pueri, perterriti, ab initio quidem negare cœperunt, postea verò totam feriem exposuerunt, confessique sunt se quosdam baptizasse catechumenos per Athanasium, quem sibi pueri episcopum fecerant. Tunc igitur diligenter inquirens ab ijs, & quoniam baptizati fuissent, & quid, & quomodo interrogati, quidve respondissent; cum ab eo qui interrogauerat, cuncta didicisset, comperto quòd omnia iuxta ritum religionis nostræ peregissent, rem in commune cum clericis agitans, definiuit vt dicitur, eos qui Baptismo consecrati fuerant, cum omnia circa se solemniter peracta fuissent per interrogationes & responsiones, secundò quidem non oportere baptizari, sed impleri ea quæ solent à sacerdotibus fieri. Porro Athanasium, & ceteros, quos ille vt sacerdotes & diaconos habuerat in ministerio, conuocatis eorum parentibus, sub Deo teste ecclesiæ tradidit, vt illic nutrentur.